
       

 
 

標記の会を下記のとおり開催致しますので、ご案内いたします。 

 大変ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上御出席賜りますようご案内申し上げます。 

日 時：令和 5年 11 月 24 日（金）19:00～20:00 

会  場：鳥取県西部医師会館 ３階講堂  

形 式：ハイブリッド開催（Zoom配信）※登録方法は裏面をご確認ください。 

開会の辞  三上 真顯 先生  西部地区心不全地域連携パス推進委員会委員長 

座長： 衣笠 良治 先生 鳥取大学医学部 循環器・内分泌代謝内科学分野 講師 

【演題Ⅰ】「当院における心不全病診連携-Win Winを目指して」 

演者： 山陰労災病院 第三循環器内科部長 水田 栄之助 先生  

【演題Ⅱ】「 訪問看護の心不全利用者アラカルト 」 

演者： 訪問看護ステーションなんぶ幸朋苑 管理者 武良 恵美子 先生  

【演題Ⅲ】「 おしどりネット連携はこんなに便利 」 

演者： とみます医科・歯科クリニック 院長 廣田  裕 先生  

閉会の辞 三上 真顯 先生  西部地区心不全地域連携パス推進委員会委員長 

 

※この研修会は「心不全地域連携パス協力医制度」の登録要件となる年 1回の必須研修会です。 

登録を希望される先生は必ずご出席・ご視聴くださいますようお願い申し上げます。 

当日、ご都合によりご参加・ご視聴出来ない場合は、11月 22日（水）までに西部医師会事務局 

（TEL0859-34-6251）までご連絡ください。 

※WEB視聴では原則、遅刻、途中退席は認めません。ただし、やむを得ない場合 75％の視聴時間 

(接続時間)のログが確認されれば単位を付与いたします。必ず氏名の入力をお願いします。 

（日本医師会生涯教育制度 1単位 CC 74 高血圧症）        

共催 鳥取県西部医師会 / 西部地区心不全地域連携パス推進委員会 

心不全地域連携パス協力医制度必須研修会 

令和 5年度心不全地域連携パス研修会 

 

令和 6年度協力医 

登録のために、必ず 

出席してください。 


